
1 

 

ZARZĄDZENIE  NR  71/2024   
   

Rektora Politechniki Opolskiej 

z dnia 23 września 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Regulaminu świadczeń dla 

studentów Politechniki Opolskiej w Opolu  

na rok akademicki 2024/2025 

   

 

   Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 i art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca   

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742,                 

z późn. zm.), w porozumieniu z samorządem studenckim oraz samorządem 

doktorantów, zarządza się co następuje:   

   

   § 1. W Regulaminie świadczeń dla studentów Politechniki Opolskiej                      

w Opolu na rok akademicki 2024/2025, wprowadzonym zarządzeniem nr 

50/2024 Rektora Politechniki Opolskiej z dnia 8 lipca 2024 r., wprowadza 

się następujące zmiany:   

   

1)  § 31 otrzymuje brzmienie:  

  

„§ 31. 

Student będący osobą niepełnosprawną, ubiegający się o stypendium 

socjalne w zwiększonej wysokości z tytułu zwiększonych kosztów 

utrzymania rodziny, przed wypełnieniem wniosku o przyznanie 

stypendium w systemie USOSweb jest zobowiązany do złożenia 

właściwego orzeczenia spośród wymienionych w § 32, w Biurze 

Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami Politechniki Opolskiej.”; 

 

2)  § 33 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 33. 

Cudzoziemiec ubiegający się o stypendium dla osób niepełnosprawnych 

jest zobowiązany do posiadania orzeczenia wydanego przez właściwy 

polski organ.”; 

 

3)  w § 34: 

a)  ust. 1–3 otrzymują brzmienie: 

 

„1. Stypendium dla osób niepełnosprawnych przyznaje się na wniosek 

złożony przez studenta. 

 



2 

 

2. Przed wypełnieniem wniosku o przyznanie stypendium dla osób 

niepełnosprawnych w systemie USOSweb student jest zobowiązany do 

złożenia właściwego orzeczenia spośród wymienionych w § 32, w 

Biurze Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami Politechniki Opolskiej. 

 

3. Po zarejestrowaniu wniosku o przyznanie stypendium dla osób 

niepełnosprawnych, student jest zobowiązany do jego wydrukowania i 

podpisania, a następnie do złożenia w Biurze Spraw Socjalnych i 

Stypendiów w Centrum Obsługi Studenta, zgodnie z ust. 6.”, 

 

b) ust. 5–7 otrzymują brzmienie: 

 

„5. Wypełnienie i zarejestrowanie wniosku o przyznanie stypendium dla 

osób niepełnosprawnych w systemie USOSweb nie zwalnia studenta z 

obowiązku złożenia podpisanego wniosku w formie papierowej w Biurze 

Spraw Socjalnych i Stypendiów w Centrum Obsługi Studenta. 

 

6. Wypełnienie i zarejestrowanie wniosku o przyznanie stypendium dla 

osób niepełnosprawnych w systemie USOSweb ma charakter czynności 

technicznej i nie stanowi o złożeniu wniosku. Za datę złożenia wniosku 

przyjmuje się:   

1) dzień złożenia podpisanego wniosku w formie papierowej w Biurze 

Spraw Socjalnych i Stypendiów w Centrum Obsługi Studenta lub  

2) dzień nadania podpisanego wniosku w polskiej placówce pocztowej. 

 

7. Wniosek o przyznanie stypendium dla osób niepełnosprawnych 

student składa zgodnie z ust. 6 w Biurze Spraw Socjalnych i 

Stypendiów w Centrum Obsługi Studenta, w terminie do dnia 14 

października 2024 r., z zastrzeżeniem ust. 8–12.”, 

 

c) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

 

„9. Jeżeli prawidłowo wypełniony wniosek zostanie złożony do 10. dnia 

danego miesiąca, a w miesiącu październiku 2024 r. do 14. dnia 

miesiąca, stypendium dla osób niepełnosprawnych zostanie przyznane 

od miesiąca, w którym wpłynął wniosek, bez wyrównania za poprzednie 

miesiące. Jeżeli wniosek zostanie złożony po 10. dniu danego miesiąca, 

a w miesiącu październiku 2024 r. po 14. dniu miesiąca, stypendium 

dla osób niepełnosprawnych zostanie przyznane od następnego 

miesiąca, bez wyrównania za poprzednie miesiące.”, 

 

 

 

 



3 

 

d) ust. 15 otrzymuje brzmienie: 

 

„15. Za zachowanie terminu złożenia wniosku o przyznanie stypendium 

dla osób niepełnosprawnych odpowiedzialność ponosi student 

ubiegający się o świadczenie.”, 

 

e) uchyla się ust. 17, 

 

f) ust. 18 otrzymuje brzmienie: 

 

„18. W sytuacji wątpliwości dotyczących złożonego wniosku, wzywa się 

studenta do osobistego wyjaśnienia wątpliwości.”; 

 

4)  w § 57 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5. Cudzoziemiec ubiegający się o stypendium dla osób 

niepełnosprawnych przedkłada w Biurze Wsparcia Osób z 

Niepełnosprawnościami Politechniki Opolskiej właściwe orzeczenie 

spośród wymienionych w § 32, wydane przez właściwy polski organ.”. 

 

   

   § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r.   

   

 

  Rektor   
 
 

 
                                dr hab. inż. Marcin Lorenc   
 

 

 

   


